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Российская Федерация

Курганская область
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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_24_»________апреля 2025________ г. N__4282___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 11.09.2024 г. № 7856 «Об утверждении плана мероприятий на 2025 - 2027 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования города Кургана до 2035 года» 


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 14.06.2016 г. № 176 «О стратегическом планировании в муниципальных образованиях Курганской области», постановлением Администрации города Кургана от 30.05.2019 г. № 3281 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования города Кургана» Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 11.09.2024 г. № 7856 «Об утверждении плана мероприятий на 2025 - 2027 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования города Кургана до 2035 года» следующие изменения: 
1) в приложении 1 к постановлению:
· показатель 2 в таблице «Целевые показатели ожидаемых результатов реализации Плана» раздела I. «Цели, задачи и целевые показатели социально-экономического развития города Кургана» изложить в следующей редакции: 

«
	№ п/п
	2024 год оценка
	Прогноз

1 вариант - базовый; 2 вариант - консервативный 

	
	
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	
	варианты
	варианты
	варианты

	
	
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	2.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв. м

	
	140,0
	220,0
	220,0
	230,0
	230,0
	230,0
	230,0


»;
· показатели 1. и 1.1 параграфа 1 «Градостроительная политика и пространственное развитие» в целевых показателях ожидаемых результатов по стратегическим направлениям развития города Кургана приложения к Плану мероприятий на 2025 - 2027 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования города Кургана до 2035 года изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2023

факт
	2024

оценка
	2025

план
	2026 

план
	2027

план
	Ответственный исполнитель

	1.
	Ввод в эксплуатацию жилья
	тыс. кв. м


	181,5
	140,0
	220,0
	230,0
	230,0
	Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений, МКУ «Управление капитального строительства»

	1.1
	в том числе индивидуального
	тыс. кв. м


	71,4
	49,0
	80,0
	80,0
	80,0
	


».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И., заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А., заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В., директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В., директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Бунину А.М., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В., управляющего делами Администрации города Кургана Абрамову С.А.

	Временно исполняющий полномочия
Главы города Кургана
	А.А. Науменко


Вольман Мария Ивановна
(3522) 42-84-86 доб. 820# 
